
令和 元 年度　入札結果（単位：円）　　※ 令和元年度は、消費税率の改定に伴い税額が８％と１０％が混在するため、全て税抜きで表記しています。

年月日 担当課等 事　業　名 予定価格（税抜き） 落札額（税抜き） 落　札　者 参加者数

02.03.03 移住定住推進課 令和元年度　飯山市移住定住促進住宅整備事業　野坂田住宅改修工事 2,850,000 2,550,000 ㈲佐藤工房 5

02.03.03 商工観光課 令和元年度　観光施設復旧事業　湯滝温泉下段駐車場復旧工事 1,660,000 1,550,000 北信建設興業㈱ 6

02.03.03 まちづくり課 令和元年度　道路維持施設復旧事業　乗用草刈機（四輪駆動）購入 792,000 630,000 ㈱甲信クボタ　飯山営業所 3

02.03.10 企画財政課
令和２～４年度　公共交通運行事業　コミュニティバス斑尾線運行業務委
託

11,017,273 10,764,000
㈱妙高ハブネット　長野飯山営業
所

4

02.03.10 道路河川課
令和元年度　市単災害復旧事業（台風第19号）　市道2-406号（中町）他
１箇所復旧工事

910,000 900,000 ㈲信越重機 5

02.03.10 商工観光課 令和元年度　観光施設整備事業　湯滝温泉１階屋根塗装工事 900,000 829,350 竹田塗装店 3

02.03.10 事業戦略室 令和元年度　庁内システム復旧事業　情報系パソコン購入 768,000 732,000 ㈲信越電機 13

02.03.10 市民環境課
令和２～４年度　プラスチック製容器包装（飯山地区を除く全地区）収集
運搬業務

7,584,000 4,200,000 ㈲松原商事 3

02.03.10 市民環境課 令和２～４年度　ペットボトル収集運搬業務 3,662,000 2,820,000 ㈲松原商事 3

02.03.17 上下水道課 令和２～４年度　飯山市水道水質検査業務委託事業 28,495,800 28,248,000 ㈱科学技術開発センター 6

02.03.17 農林課
令和元年度　国補　台風１９号豪雨災害復旧事業　蕨野地区農道復旧工
事

3,470,000 3,400,000 ㈱本木建設 10

02.03.17 農林課
令和元年度　国補　台風１９号豪雨災害復旧事業　柏尾北地区頭首工復
旧工事

9,500,000 9,450,000 ㈱藤巻建設 10

02.03.24 上下水道課
令和２年度　薬品（次亜塩素酸ナトリウム）購入（単価契約）２０㎏入りダ
ンボール箱

1,500 1,300 ㈱三京 3

02.03.24 上下水道課
令和２年度　薬品（次亜塩素酸ナトリウム）購入（単価契約）ローリー１リッ
ター

70 58 ㈱三京 3

02.03.24 市民学習支援課
令和２～４年度　飯山市公民館等５館施設清掃及び飯山市公民館設備
管理業務委託事業

15,798,000 15,300,000 長野ビル管理㈱ 9

02.03.24 市民学習支援課
令和２～４年度　飯山市公民館等５館施設エレベーター保守管理業務委
託事業

3,636,000 3,600,000 ㈱ハイン　長野営業所 5

02.03.24 庶務課 令和２年度　飯山市役所本庁舎電話交換・総合案内業務委託 7,737,012 7,650,000 テスコ㈱　長野支店 5



年月日 担当課等 事　業　名 予定価格（税抜き） 落札額（税抜き） 落　札　者 参加者数

02.03.24 上下水道課
令和元年度　特定環境保全公共下水道事業　ストックマネジメント事業管
路施設点検調査業務

21,803,000 20,500,000 ㈱ ＮＪＳ　長野事務所 5

02.03.24 子ども育成課 令和２年度　しろやま保育園通園自動車運行業務委託 4,400 3,800 ながの交通㈱ 5

02.03.24 子ども育成課 令和２年度　いずみだい保育園通園自動車運行業務委託 3,500 3,400 戸狩ハイヤー㈲ 5

02.03.24 子ども育成課 令和２年度　瑞穂保育園通園自動車運行業務委託 3,500 3,500 ㈱野沢観光タクシー 5

02.03.24 子ども育成課 令和２年度　とがり保育園通園自動車運行業務委託 2,900 2,800 戸狩ハイヤー㈲ 5

02.03.24 農林課 令和元年度　台風１９号災害復旧事業　藤沢地区農道復旧工事 1,360,000 1,350,000 ㈲信越重機 3

02.03.24 市民環境課 令和２年度　古紙回収業務 3,235,000 0 ㈲水野商店 3

02.03.24 子ども育成課
令和２年度　小学校管理事業　戸狩小学校スクールバス運行業務委託
（単価契約）

8,350 8,100 長野交通㈱ 5

02.03.24 子ども育成課
令和２年度　小学校管理事業　泉台小学校スクールバス運行業務委託
（単価契約）

3,800 3,300
㈱妙高ハブネット　長野飯山営業
所

5

02.03.24 企画財政課 令和２年度　飯山市ふるさと寄附金受付等業務委託 6,214,725 6,180,000 テスコ㈱　長野支店 5

02.03.30 事業戦略室 令和２年度　市報発行事業　「広報飯山」印刷・製本業務委託 4,311,000 4,000,000 ㈲足立印刷所 5

02.03.30 農林課
令和元年度　国補　台風１９号豪雨災害復旧事業 　林道上新田線林道
復旧工事

5,140,000 5,100,000 ㈱本木建設 10

02.03.30 保健福祉課 令和２年度　予防接種等事業　日本脳炎予防接種ワクチン単価契約 3,250 3,180 土屋メディカル㈱ 7

02.03.30 保健福祉課 令和２年度　予防接種等事業　麻しん風しん予防接種ワクチン単価契約 6,050 5,720 土屋メディカル㈱ 7

02.03.30 保健福祉課 令和２年度　予防接種等事業　四種混合予防接種ワクチン単価契約 6,500 6,420 土屋メディカル㈱ 7

02.03.30 上下水道課 令和２年度　下水道汚泥運搬・処分業務委託（単価契約） 22,000 16,700 ㈱湯浅産業 3

02.03.30 上下水道課 令和２年度　下水処理場等水質検査業務委託 2,172,000 2,100,000 ㈱科学技術開発センター 5

02.03.30 上下水道課
令和２年度　飯山市公共下水道事業（木島処理区）木島終末処理場ほか
維持管理業務委託

8,870,000 7,400,000 ㈲小池衛生舎 3



年月日 担当課等 事　業　名 予定価格（税抜き） 落札額（税抜き） 落　札　者 参加者数

02.03.30 上下水道課
令和２年度　飯山市農業集落排水事業常盤第二浄化センターほか維持
管理業務委託

1,980,000 1,900,000 ㈲北信メンテナンス 3

02.03.30 上下水道課
令和２年度　飯山市農業集落排水事業照岡浄化センターほか維持管理
業務委託

3,099,000 2,800,000 ㈲飯山清掃社 3

02.03.30 移住定住推進課 令和元年度　被災家屋撤去事業公費解体撤去処理業務委託（その１） 13,804,000 13,700,000 ㈱サンタキザワ 7

02.03.30 まちづくり課 令和２年度　飯山市公園等緑地管理事業に係る人材派遣業務委託 7,446,000 7,270,000 テスコ㈱　長野支店 3

02.03.30 上下水道課
令和２年度　下水処理場汚泥脱水用凝集剤（ポリアミジン）購入（前期単
価契約）

1,375 1,340 鍋林㈱　長野営業所 2


